
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             

 Số:            /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2023        
                                         

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh dự toán từ nguồn thu phí năm 2023 của Sở Y tế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 
120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 
thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí; 

Căn cứ Thông tư số 41/2023/TT-BTC ngày 12/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực 
dược, mỹ phẩm; Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và 
doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Bình Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;  

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2813/STC-TCHCSN ngày 

30/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu - chi từ nguồn thu phí năm 2023 của Sở Y tế 

theo Phụ lục đính kèm Quyết định này. 
Điều 2. Sở Y tế chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện thu, chi và quyết toán 

các khoản phí phát sinh trong năm 2023 theo quy định; đảm bảo số tiền phí được 
để lại để chi phí cho các nội dung chi theo đúng quy định tại Điều 5 Nghị định số 
120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;                                                                
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 
- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K17, K15. 

 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
           Nguyễn Tự Công Hoàng         

 

3313 07 09



 

Phụ lục: 
Điều chỉnh Dự toán thu - chi từ nguồn thu phí năm 2023 của Sở Y tế 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng       năm 2023 

của UBND tỉnh) 
__________ 

 Đơn vị tính: 1.000 đồng 

STT Nội dung 

Dự toán giao 
tại Quyết định 
số 4179/QĐ-

UBND ngày 

12/12/2022 của 
UBND tỉnh 

Dự toán 
điều 

chỉnh 

Tăng (+) 
Giảm (-) 

Dự toán 
năm 2023 
sau điều 

chỉnh  

A B 1 2 3=1+2 

1 Số thu phí 1.100.000 150.000 1.250.000 

  
Phí trong lĩnh vực y tế, dược, mỹ 
phẩm 

1.100.000 150.000 1.250.000 

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 830.000 110.000 940.000 

  Chi quản lý hành chính 830.000 110.000 940.000 

a 

Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 
(Điểm a khoản 2 và khoản 3 Điều 

5 Nghị định số 120/2016/NĐ-CP) 
830.000 14.500 844.500 

b 

Kinh phí không thực hiện chế độ 
tự chủ (Điểm b khoản 2 Điều 5 
Nghị định số 120/2016/NĐ-CP) 

0 95.500 95.500 

- 

Chi mua sắm tài sản phục vụ cho 
việc thực hiện công việc, dịch vụ 
và thu phí 

0 46.000 46.000 

+ Mua sắm 01 bộ máy vi tính 0 14.100 14.100 

+ Mua sắm 01 máy scan màu 02 mặt  0 31.900 31.900 

- 

Các khoản chi khác có tính chất 
không thường xuyên liên quan đến 
việc thực hiện công việc, dịch vụ 
và thu phí (xử lý chống thấm, dột 
kho lưu trữ hồ sơ hành nghề y, 

dược tư nhân) 

0 49.500 49.500 

3 Số phí nộp ngân sách nhà nước 270.000 40.000 310.000 

  
Phí trong lĩnh vực y tế, dược, mỹ 
phẩm 

270.000 40.000 310.000 

 


